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SHTOJCË NR 1 

 

Për modifikimin e dokumenteve të tenderit për procedurën e prokurimit 

Në zbatim të nenit 75, pika 3 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin Publik”, Vendim nr. 285, 

datë 19.5.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, Autoriteti kontraktor, për 

procedurën e prokurimit “ Procedure e hapur (me mjete elektronike) pune, me objekt “Blerje Automjet 

per grumbullimin e mbetjeve urbane”,  Udhezimin nr.01, date 03.06.2025 "Për mënyren e zhvillimit të 

procedures së prokurimit me mjete elektronike",  referuar koordinimit të APP-së  i dates 03.03.2026, 

behen ndryshime  si më poshtë: 

 

ISHTE 

2.3.1 Për të provuar përvojën e mëparshme, kërkohet dëshmi për shërbimet e mëparshme, të ngjashme, 

të kryera gjatë tri viteve të fundit, në një vlerë  jo më të vogel  se 20% të vlerës së përllogaritur të 

kontratës, që prokurohet dhe që është realizuar gjatë tri viteve të fundit, nga data e shpalljes së 

njoftimit të kontratës. 

 Si dëshmi për përvojën e mëparshme kërkohen vërtetime të lëshuara nga një ent publik ose fatura 

tatimore të shitjes, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e shërbimeve të realizuara. Faturat të jenë 

të deklaruara në organet tatimore.   

 Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi pranohen vetëm 

fatura tatimore të shitjes, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e shërbimeve të realizuara. Faturat 

të jenë te deklaruara ne organet tatimore, 

 

BËHET 

 

2.3.2 Për të provuar përvojën e mëparshme, për kontratat e mallrave, vlera totale e kërkuar duhet të jetë 

në një vlerë jo më të vogel  se 20% të vlerës së përllogaritur të kontratës, që prokurohet dhe që 

është realizuar gjatë tri viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

 

- Autoriteti/enti kontraktor si dëshmi për përvojën e mëparshme kërkon vërtetime të lëshuara nga 

një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të 

kontratës ose/dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, 

dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara. 

  

- Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi pranohen vetëm 

fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara 

në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

 

 

 



 

ISHTE 

2.3.3 Operatori ekonomik pjesëmarrës duhet të paraqesin një vetëdeklarim nëpermjet të cilës marrin 

përsipër që ”Garancia për eleminimin, pa shpërblim, të defekteve në motorr, kambio dhe sistemin 

elektrik do të jetë 2 (dy) vite nga data e marrjes së mjetit në dorëzim, (përjashtohen rastet kur 

vërtetohet se defekti është shkaktuar nga pakujdesia e shoferit  ose keqpërdorimi i mjetit)”. 

 

BËHET 

2.3.3 Operatori ekonomik pjesëmarrës duhet të paraqesin një vetëdeklarim nëpermjet të cilës marrin 

përsipër që ”Garancia për eleminimin, pa shpërblim, të defekteve në motorr, kambio dhe sistemin 

elektrik do të jetë 1 (nje) vit nga data e marrjes së mjetit në dorëzim, (përjashtohen rastet kur 

vërtetohet se defekti është shkaktuar nga pakujdesia e shoferit  ose keqpërdorimi i mjetit)”. 

 

 

Hapja e ofertave do të bëhet në faqen zyrtare të internetit www.app.gov.al, afati dhe ora   te pandryshuar 

si me poshte: 09.03.2026 ora 09:00 

Vendi:www.app.gov.al 

Argumentimi:  

 

Ne piken 2 te  Neni 75 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin Publik”, “Sqarimet dhe ndryshimi në 

dokumentet e tenderit’  citohet : Autoriteti ose enti kontraktor, nga momenti i shpalljes së njoftimit të 

kontratës deri përpara mbarimit të afatit të fundit për dorëzimin e ofertave dhe për çfarëdolloj arsyeje, 

me nismën e vet ose me kërkesë të palëve të interesuara, mund të vendosë të bëjë ndryshime në 

dokumentet e tenderit përmes hartimit të një shtojce.  

Nëse ndryshimi i dokumenteve të tenderit bëhet në gjysmën e parë të afatit të pranimit të ofertave, 

autoriteti ose enti kontraktor mund të zgjasë afatin kohor të pritjes së ofertave………3. Çdo shtojcë për 

ndryshim të dokumenteve të tenderit komunikohet në të njëjtën mënyrë që është bërë publikimi i njoftimit 

të procedurës.” 

 

Ne zbatim te kerkesave te mesiperme te dispozitave ligjore,  Autoriteti Kontraktor(Njesia e Prokurimit) 

vendosi te beje ndryshimin ne dokumentet e tenderit permes hartimit te  nje shtojces, dhe  per arsyje qe 

modifikimi I dokumentave eshte brenda gjysmes se pare te afatit te pranimit te oferta  nuk  ka zgjatje te 

afatit kohor të pritjes së tyre. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR /OSE PERSONI I                            

AUTORIZUAR PREJ TIJ 

KRYETARI 

ARIF TAFANI 

(emri, mbiemri, firma, vula)    

 

http://www.app.gov.al/
http://www.app.gov.al/

